
Протокол № 11 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                             от 23.05.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., 

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И., Чикуров Д.В. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

Приглашенные: Глава  муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., заместитель 

главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» по экономике и финансам – 

начальник управления финансов Аксянова Н.Н., руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов и администрации Камбарского района Дьяков К.М., 

начальник отдела юридической и кадровой работы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» Мерзлякова О.В., начальник Управления правовой 

работы и муниципальной службы администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» Шакирова Э.И., заместитель начальника управления по 

имуществу и земельными ресурсами Иванова А.М., заместитель начальника 

Управления терразвития – начальник отдела Управления территорией 

г.Камбарка Васиуллина А.Б.  

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов, включенных в  проект повестки очередной  29-й 

сессии  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики».; 

 2. О  работе административной комиссии муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

3.    О  размере ежемесячной надбавки  к должностному окладу  за выслугу 

лет   Главе  муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики»; 

4. О  размере ежемесячной надбавки  к должностному окладу  за выслугу   

лет   Председателю Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики»; 

5. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики». 

6. Разное. 

- об уборке мусора на месте снесенных аварийных домов; 

- о ходе выполнения работ по сносу сараев по ул. Чернышевского; 



- о ходе выполнения работ на аварийной канализационной яме по ул. 

Гоголя; 

- о перечне работ, планируемых к выполнению в 2024 году в рамках 

летнего содержания дорог; 

- о графике проведения работ по асфальтированию дорог по проекту 

«Безопасные качественные дороги» 

По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М.  Члены президиума 

рассмотрели проекты решений по  вопросам, включенным в проект 

повестки очередной  29-й сессии Совета депутатов. Затем Ижболдина Е.М.  

сказала, что в Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

первого созыва поступило письмо главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о 

включении в проект повестки очередной сессии Совета депутатов 

дополнительного вопроса « О назначении координатора трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»». 

Голосовали единогласно. 

В ходе обсуждения готовности вопросов проекта повестки очередной 

29-й сессии Совета депутатов,  члены Президиума решили исключить из 

раздела разное рассмотрение вопроса о санитарной очистке города, а на 

рассмотрение  очередной двадцать девятой сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» вынести  следующие вопросы :  

1). О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

2). О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 20 декабря 2023 года  № 265   «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;           

3). О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 23 августа 2022 года № 155 « Об утверждении Положения об 

оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»; 

4). О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 30 марта 2022 года № 107 « Об утверждении Положения об 

оплате труда Председателя Контрольно-счетного органа муниципального 



образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»; 

5). О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 24 ноября 2021 года №56 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования « 

муниципальный округ Камбарский район  Удмуртской Республики» 

работников, занимающих должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы, а также работников осуществляющих  

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

6). О согласовании приема безвозмездно из собственности Российской 

Федерации в собственность муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного участка с 

кадастровым номером 18:10:004021:96; 

7). О согласовании приема безвозмездно из собственности Удмуртской 

Республики в собственность муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного участка с 

кадастровым номером 18:10:022023:108; 

8).О прогнозном плане приватизации имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год; 

9).Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

10) Об итогах отопительного периода 2023-2024 г.г. на территории 

Камбарского района и планах подготовки объектов ЖКХ к отопительному 

периоду 2024-2025 г.г.; 

11). О составе административной комиссии муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

12). О назначении координатора трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»; 

 Голосовали  единогласно. 

По второму вопросу О работе административной комиссии 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» выступил председатель комиссии Дьяков К.М., 

который отчитался о проделанной работе  за 2019-2023г.г. Всего за 5 лет в 

комиссию поступило и было рассмотрено 283 материала, наложено штрафов 

на сумму 189700 руб. 

По третьему вопросу О  размере ежемесячной надбавки  к должностному 

окладу  за выслугу лет   Главе  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики» 

выступила Мерзлякова О.В.. Президиум Совета депутатов РЕШИЛ:                 

1.Установить  Главе муниципального образования «Муниципальный округ 



Камбарский район Удмуртской Республики»- Галанову Александру 

Николаевичу,  ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет  

в размере 30% должностного оклада.  

2.Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет  в размере 

30% должностного оклада производить Галанову Александру Николаевичу с 

01 января 2024 года.  

 По четвертому вопросу О размере ежемесячной надбавки  к 

должностному окладу  за выслугу   лет   Председателю Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» выступила Мерзлякова О.В.. Президиум Совета 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить Председателю Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» - Ижболдиной Елизавете Моисеевне,  ежемесячную надбавку к 

должностному окладу за выслугу лет  в размере 30% должностного оклада.  

2.  Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет  в 

размере 30% должностного оклада производить Ижболдиной Елизавете 

Моисеевне с 01 января 2024 года. 

По пятому вопросу О награждении Почетной грамотой Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» выступила Ижболдина Е.М. Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» рассмотрев ходатайство   

филиала ФБУ «Федеральное управление по безопасному хранению и 

уничтожению химического оружия при Министерстве промышленности и 

торговли РФ (войсковая часть 70855)» - 1203объект по уничтожению 

химического оружия  (войсковая часть 35776)  о награждении работников 

предприятия Почетной грамотой Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой  Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» за усердие, старание, трудолюбие, образцовое выполнение 

должностных обязанностей и в честь празднования 32-летия со дня 

образования войсковой части  35776  

- Загуляева Дмитрия Владимировича- начальника смены отдела ( 

ликвидации последствий деятельности объекта УХО) ; 

-  Богданова Ивана Сергеевича – аппаратчика отдела (ликвидации 

последствий деятельности объекта УХО); 

-  Щекотурова  Андрея Александровича - водителя автомобиля гаража 

По вопросам из раздела  Разное: 

-  об уборке мусора на месте снесенных аварийных домов выступили  

Васиуллина А.Б., Галанов А.Н. . Ижболдина Е.М. предложила включать в 

договор выполнения работ по сносу аварийных домов  -  ограждение участка 

забором. 



- о ходе выполнения работ по сносу сараев по ул. Чернышевского в 

г.Камбарке выступила Васиуллина А.Б., которая сказала. что работы по 

сносу сараев будут выполнены до конца июня 2024г. 

- о ходе выполнения работ на аварийной канализационной яме по ул. 

Гоголя в г.Камбарка выступила Васиуллина А.Б., которая сказала. что работы 

по засыпке ямы производятся. 

 - о перечне работ, планируемых к выполнению в 2024 году в рамках 

летнего содержания дорог,  президиум  Совета депутатов решил включить 

данный вопрос в раздел «Разное» проекта повестки очередной 29-й сессии 

Совета депутатов . 

- о графике проведения работ по асфальтированию дорог по проекту 

«Безопасные качественные дороги» выступила Васиуллина А.Б., которая 

сказала, что работы должны быть выполнены до 31.08.2024г. ,  в график 

выполнения работ будут внесены корректировки.  

 

   

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М.Ижболдина 


